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 WRZ. 0012.3.3.2025 
 

Protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 22 kwietnia 2025 roku 
 

W dniu 22 kwietnia 2025 roku w sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie 
Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2024 rok przedstawiona 

przez: 
a) Prezesa Zarządu ProPOLIS Consulting Sp. z o. o. Pana Michała 

Schaba, 
b) Skarbnika Powiatu Pana Mariusza Rakowskiego. 

4. Wydanie opinii do projektów uchwał w następujących sprawach: 
a) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w 

Wodzisławiu Śląskim, 
b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 

z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, 

c) uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. 

5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powitała wszystkich 
obecnych, otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności 
stwierdziła wymagane quorum. 
 
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Krystyna Kuczera – Przewodnicząca, 
2. Leszek Bednorz, 
3. Tadeusz Chrószcz, 
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4. Andrzej Kania, 
5. Joanna Rduch – Kaszuba. 

Na posiedzeniu nieobecni byli Barbara Magiera, Leszek Bizoń i Arkadiusz 
Skowron. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Michał Schab – Prezes ProPOLIS Sp z o. o. 
2. Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu 
3. Iwona Koczy – Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

 

Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przystąpiła do głosowania 
porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła 
do jego realizacji. 
 
W związku z problemami technicznymi z podłączeniem się zdalnym na 
posiedzenie Komisji Pana Prezesa ProPOLIS Michała Schaba Komisja 
postanowiła zmienić realizację punktów porządku obrad z 3 na 4. 
 
W głosowaniu Komisja przegłosowała jednogłośnie wniosek o zamianę 
realizacji punktów porządku obrad poprzez z pkt 3 z pkt 4. 
 
Ad. 4a 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Iwona Koczy 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Radny Pan Andrzej Kania zasugerował, iż ma pewne wątpliwości, czy za 
bardzo się nie rozpraszamy w rozdawaniu pieniędzy z budżetu, a mamy 
już zaplanowane inwestycje. 
Starosta Pan Leszek Bizoń zasugerował, iż jeśli chodzi o środki na 
zaplanowane inwestycje, to one się znajdą i damy sobie radę. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał o niedobory w oświacie? 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski poinformował, iż na razie trudno 
mówić o niedoborach, gdyż na dzień dzisiejszy one są bardzo duże. W 
roku 2024 planowaliśmy niedobory na poziomie 14 210 000zł., a 
ostatecznie uzupełniliśmy plany finansowe kwotą 5 740 000zł., gdyż do 
końca tego nie wiadomo. Natomiast na dzień dzisiejszy niedobory 
kształtują się na poziomie około 20 000 000zł. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 5 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
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projektu uchwały. 
 
Ad. 4b  
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z 
dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 5 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4c 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z 
dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025 – 2041. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o wydatki na 
obsługę długu, to jeśli patrzymy na WPF mamy 5 200 000zł., dlatego 
zastanawia się czy to zostało zaplanowane z rezerwą? 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż zostały 
zaplanowane z rezerwą i z pewnością paręset tysięcy będzie.  
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 5 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 3a 
Prezes Zarządu ProPOLIS Sp. z o. o. Pan Michał Schab przedstawił 
informacje o wykonaniu budżetu za 2022 rok, która stanowi załącznik nr 
2 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zasugerował, iż z 
kilkoma kwestiami by polemizował z tym że powiaty do 30% bo w naszym 
przypadku było prawie 90 mln. zł. długu, gdyż on by sobie tego nie 
wyobrażał i obsługa długu byłaby około 6 lub 7 a nie 3,4. Według niego 
oszczędności z obsługi długu może mogłyby być przekazywane na spłatę 
zadłużenia skoro i tak są zablokowane. Ponadto odniósł się do wydatków 
bieżących które były mniejsze, dlatego zapytał jakie jest ryzyko jeśli 
chodzi o te wydatki w kolejnych latach. Zapytał jak rozporządzenie 
ministra finansów jeśli chodzi o wskaźniki do 2029 roku wpływa na budżet. 
Stwierdził, iż ważną kwestią jest strategia zarządzania długiem, bo ten 
dług faktycznie już jest do 2041 roku i zapytał czy to nie jest coś nad 
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czym my jako powiat też powinniśmy się zastanowić. 
Prezes Zarządu ProPOLIS Sp. z o. o. Pan Michał Schab powiedział, iż jeśli 
chodzi o wielkość zadłużenia trzydziestoprocentowej, to zgadza się, że w 
przypadku powiatu wodzisławskiego byłoby to zdecydowanie za dużo ale 
matematycznie, czy technicznie byłoby możliwe. Jednak należy rozróżnić 
możliwości papierowe, matematyczne od rozsądku. Zasugerował aby jego 
słów nie traktować jako perspektyw na zwiększanie zadłużenia ale 
pokazanie relacji pomiędzy maksymalnie możliwym zadłużeniem, a tym 
które jest i należy go ocenić jako wysokie ale nie nadmiernie wysokie. 
Dodał, iż jeśli chodzi o zadłużenie, to trzeba mieć świadomość że nie ma 
jednej twardej miary, która powie gdzie leży kres maksymalnego 
zadłużenia. Niestety ze zadłużenie zostało przekroczone dowiadujemy się 
po fakcie, gdyż trudno jest to zaplanować wcześniej. Dlatego planując 
zadłużenie trzeba kierować się pewnego rodzaju ostrożnością. Trzeba tak 
zarządzać finansami i planować realizację zadań inwestycyjnych aby nie 
tracić możliwości obsługi zadłużenia ale też nie utracić możliwości 
inwestowania i ten balans jest utrzymywany w przypadku powiatu 
Wodzisławskiego. Poinformował, iż już od jakiegoś czasu nie przedstawia 
w swoich analizach wskaźników obsługi zadłużenia, bo ten wskaźnik 
przestał kompletnie mieć znaczenie. Natomiast jeśli chodzi o strategię 
zadłużenia, to według niego należy oszacować kwotę, którą z 
uwzględnieniem charakterystyki danego budżetu, dana jednostka jest w 
stanie co roku obsługiwać. Ta strategia się sprawdza, bo powiat 
wodzisławski nie ma problemów ze spłatą takiego zadłużenia i ciągle 
jeszcze ma możliwość na zaciąganie nowych zobowiązań. Dodał, iż uznaje 
się, iż rozsądne zadłużanie się jednostek samorządowych to 15, 16 lub 17 
lat.  
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała o subwencję 
oświatową i wydatki bieżące i jaka jest tendencja w finansowaniu oświaty. 
Prezes Zarządu ProPOLIS Sp. z o. o. Pan Michał Schab powiedział, iż od 
2025 roku będzie niemożliwe wyliczenie poziomu dopłat z własnych 
środków do finansowania oświaty, gdyż znika kategoria subwencji 
oświatowej jako pewnego źródła finansowania wydatków oświatowych. 
 
Komisja zapoznała się z informacją. 
 
Ad. 3b 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2022 rok, która stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Dodał, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną 
opinię bez uwag o ww. sprawozdaniu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz stwierdził, iż obligacje 
będziemy emitować dopiero w drugiej połowie roku, dlatego zapytał kiedy 
będzie zmiana kuponów, bo zastanawia się kiedy skorzystamy na 
obniżkach stóp procentowych? 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski powiedział, iż przy tej płynności 
budżetu, bezie sugerował Zarządowi Powiatu aby obligacje wyemitować 
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ostatniego dnia, czyli im później tym lepiej. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał czy na posiedzeniach Zarządu coś się 
mówi o reformowaniu oświaty, bo im wcześniej tym lepiej, gdyż przyszłość 
w dobrych kolorach się nie maluje. Zwrócił uwagę, iż Powiat Wodzisławski 
spadł w rankingu powiatów na 10 miejsce i jest to pewien sygnał. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zasugerował, iż ma on 
sprzymierzeńca w jej osobie, gdyż w poprzedniej kadencji już zwracała 
uwagę, że jako powiat tego nie udźwigniemy jak nie będzie mało uczniów 
w szkołach. 
 
Komisja zapoznała się z informacją. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przedstawiła pismo 
dotyczące wyniku finansowego PPZOZ za miesiąc marzec 2025 roku 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu                
w dniu 27 maja 2025 roku o godz. 15.00.  
 
Ad. 6 
Wolny głosów i wniosków nie odnotowano. 
 
Ad. 7 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jezusek – Chodura 

            Krystyna Kuczera 


